dignis, sincere et fidelibus nostris dilectis. Datum per manus eiusdem

magnifici Christophori de Szydłowiec palatini et capitanei generalis
cracoviensis et regni nostri cancellariae (!), tum siradiensis, Novae

Civitatis Korczyn, sochaczoviensis, gostynensis etc. capitanei sincere

nobis dilecti. Relatio prefati magnifici Christophori de Szydłowiec
palatini et capitanei generalis cracoviensis ac regni Poloniae cancel¬

larii. Christophorus de Szydłowiec palatinus ac capitaneus cracoviensis

atque regni Poloniae cancellarius scripsit.

Грамоту сю в потвердженнях 1558, 1559 і 1770 р. вписано до

книг зем. перемиських в р. 1778 на жаданне піл. Яшовского � Львів,

краев, архив кн. зем. перем. 245 л. 2111.

LXXIY.

Кор. Жиґимонт потверджує братів Дениса і Матвія на князстві

с. Черхави, 12 липня 1519 р.

In nomine Domini. Aft)en. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Si-

gismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae, пес non

terrarum Cracoviae etc. dominus et haeres, significamus tenore prae¬

sentium vniuersis, quibus interest, praesentibus et futuris, harum no¬

titiam habituris, quia exhibitae sunt coram nobis litterae sub titulo

et sigillo olim magnifici Andreae Odrowąsch, palatini et capitanei ge¬

neralis terrarum Russiae, nomine nobilium Dynisz et Mathiae, fratrum

germanorum, scultetorum aui et proaui (!) praefatam scultetiam locaue-

runt et incolis augmentauerunt et pro decem marcis pecuniae monete

et numeri polonicalis emerunt, supplicatum est maiestati nostrae, ut

eisdem scultetis alias kniazonibus fratribus germanis priuilegium super
dictam scultetiatn dare et concedere dignaremur. Animaduertentes itaque
dictorum scultetorum eorumque praedecessoris industriam, studium et

laborem circa locationem et augmentationem incolarum praefatae villae

Czerchawa, et qui hucusque, sicuti intelleximus, studiose in id nitun¬

tur syluas, loca inculta et deserta eradicantes in vsum et culturam

hominum habitantium, nos huiusmodi supplicationibus licitis et iustis,
pro dictis fratribus germanis ad nos factis, benigniter anuentes, eis

et ipsorum legittimis successoribus praedictam scultetiam alias knia-

sthwo, quod iure propinquitatis ad dictos fratres germanos eorumque
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legittime posteritati praefatam villam nostram Czerchawa deuolutum

est, in cuius pacifica et quieta possessione fuerunt et in praesentia sunt,
de certa scientia et speciali gratia regiis nostris dandam, conferen-

damque duximus, damus et conferrimus praesentibus in perpetuum dic¬

tam scultetiam, vna cum integra area alias dworzyscze, cum pratis
ad eam iuste et legittime ex antiquo pertinentibus, quorum situm et

cognomina hic pro expressis habere volumus, admitentes ipsis fratri¬

bus germanis eorumque legittimae posteritati praefatam villam nostram

Czerchawa incolis seu kmethonibus augendi, syluas pro usu agrorum

et pratorum extirpandi et alia, quaecunque pro industria sua ad usum

et vtilitatem inuenire, excogitare et construere possint, citra ta¬

men damnum, derogationem et praeiudicium aliorum bonorum et

villarum nostrarum, quam subditorum quorumcunque nostrorum.

Qui quidem kniaziones et eorum legittimi successores singulis an¬

nis habebunt et recipient ex donationibus, nobis dari et con¬

tribui solitis, videlicet de exactione arietum tertium arietem, porco¬
rum tertium porcum, de puela quae ad aliam villam nuptui datur, item

de cmethonibus, qui ad alienas villas commigrant, similiter de paenis
minoribus tertium grossum. Maiores vero paenas pro nostro et capi-
tanei nostri arbitrio reseruamus. Agnellorum vero exactionem totam

kniazionibus relinquimus pro usu et libito illorum secundum ius va-

lachicum exigendam, una cum duabus columbationibus, videlicet pro
festo paschali singulis annis ex qualibet area, per duas tortas et unum

gallum. Ratione cuius ipsi sculteti siue kniaziones praedicti eorumque

legittimis successoribus nobis singulis annis vnam sexagenam monete

et numeri in regno curentis soluere et extradere tenebuntur. Stationes

iidem kniaziones siue sculteti eorumque legittimi successores pro bellica

expeditione vel alter eorum astrictus erit armatus cum uno equo,

arcu et telis ac cum reliquo valachico apparatu in castrum Sambo-

riense se conferre et illic pro defensione eiusdem castri, quamdiu ne

cessitas expostulauerit, permanere. Quae omnia et singula super ex¬

pressa dictis scultetis siue kniazionibus plenam et omnimodam potes¬
tatem eorumque legittimae posteritati dictam scultetiam tenendi, ha¬

bendi, utifruendi, pacifice et quiete possidendi perpetuo et in aevum,

vendendi, donandi, alienandi, commutandi et in usus suos et succes¬

sorum suorum beneplacitos, prout ius valachiense disponit, conuer

tendi, nostro tamen prius et successorum nostrorum speciali consensu

ad id actedente, et iuribus nostris regalibus ac seruitiis per omnia

semper saluis remanentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

praesentibus subappensum est. Actum Cracoviae feria tertia proxima
in vigilia festi s. Margarethae virginis et martiris anno Domini mille¬
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simo quingentesimo decimo nono, regni vero nostri anno tredecimo,
praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Ioanne de Conari

cracoviensis et Petro de Thomicze praemisliensis ecclesiarum episco¬
pis et regni Poloniae vicecancellario, necnon magnificis, generosis ac

venerabilibus Christhophero de Schydlowiecz palatino et capitaneo gene¬
rali cracoviensi ac regni nostri cancellario etc., Nicolao de eadem Schy¬
dlowiecz sandomiriensi et regni nostri thezaurario, Nicolao Iordan de

Zakliczin voinicensi, Nicolao Volski szochaczoviensi et Nicolao Czi-

kowski polanecensi castellanis, Ioanne Latalski gnesnensis, cracoviensis

et Lanciciae, Ioanne Karnkowski scarbimiriensi, Andrea Krzyczki s. Flo¬

riam in Cleparz et Nicolao Zamoiski tarnoviensis ecclesiarum praepo¬

sitis. et canonicis crac., secretariis nostris, et aliis quamplurimis digni-
tariis, officialibus ac curiensibus nostris, ad praemissa testibus fide dig¬
nis, syncere et fidelibus nostris dilectis. Datum per manus eiusdem

magnifici Christopheri de Schydlowiecz palatini et capitanei generalis
cracoviensis ac regni nostri cancellarii, tum siradiensis, szochaczouien-

sis, Nouae ciuitatis Korczyn ac gostinensis etc. capitanei, sincere nobis

dilecti. Relatio praefati magnifici Christopheri de Schydlowiecz palatini
et capitanei generalis cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii. Christo-

pherus de Schydlowiecz palatinus et capitaneus crac. ac regni Polo

niae canc. sct.

Книга грамот Самбірського староства
� Кор. Метрика Моск.

Арх. Мін. Справ. ІУ. В кн. 22 л. 429.

LXXY.

Кор. Жиґимонт потверджує камінецькому старості уважати, аби

при торговельних зносинах Камінця з Литвою не поминали львівського

складу, 24 січня 1526 р.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiaeque etc. dominus et heres, generoso Stanislao Lan-

szkorunski de Brzeszye pincernae sandomiriensi et capitaneo camene-

censi fideli dilecto gratiam regiam! Generose fidelis dilecte! Scripsi¬
mus iam pridem tuae fidelitati aliquotiens mandantes, quod mercato¬

res et alios homines cum mercibus ex Camyenyecz in Lithwaniam et

ex Lithvania in Camyenyecz proficiscentes depositorium civitatis Leo-

poliensis cum ipsis mercibus preterire non permitteret in preiudicium
et detrimentum civium eorundem et thelonei nostri non mediocre,
quia tum hy ipsi cives leopolienses graviter nobis questi sunt, quod
tua fidelitas non solum dictos mercatores Ipsum depositum (!) eorum

preterire permitteret, verum etiam illos, quo secure id eis facere lice-
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ceret, per suos familiares conduceret, quod nos, si ita se habet, non

possemus non moleste ferre; quia vero nunctii terrae Podoliae in hoc

conventu generali nobiscum egerunt, quo ipsum iter ex Lithvania

converso dictis mercatoribus preterita Leopoli liberum permittere¬
mus, quos nos visis litteris et privilegiis eorundem civium leopolien-
sium super eorum depositorio emanatis admittere nequaquam voluimus,
neque posthac cuiquam admittemus, proinde iterum mandamus tuae

fidelitati strictissime, ita omnino habere volentes, diligenter superinten¬
dat et provideat, quod nullus mercator vel quivis alius cum ullis re¬

bus et mercibus versus Lithvaniam et ex Lithvania in Kamyenyecz ac

ad alia loca remociora proficiscens depositorium leopoliense preter-
grediatur et ut etiam tua fidelitas custodibus eiusdem dopositorii et

viarum predictarum a consulibus leopoliensibus constitutis, cum per

eos fuerit requisita, auxilio opportuno contra ipsos eorum depositorii
et nostri telonei transgressores in illis retinendis et arrestandis assistat

et aliter non faciat sub gravi indignatione nostra. Datum Pyotrkoviae
sabbato proximo post festum conversionis sancti Pauli anno Domini

1526, regni vero nostri anno vigesimo. Ad mandatum regiae maiesta-

tis proprium.

Грамота ся вписана була в тім же роцї до книг ґродських львів¬

ських на жаданне ради м. Львова � Львів, краев, архив ґр. львів. кн.

13 с. 139.

І.XXVI.

Осадчий привилей на осадженне с. Зубкова, на волоськім праві,
даний Николаем Вольським, старостою сяніцьким, Олехну, Щавну
й Іваську, 6 серпня 1526 р.

Nicolaus Wolski castellanus sochaczowiensis, capitaneus sanocen-

sis et lanckoronensis ac magister curiae regiae maiestatis. Significamus
tenore praesentium quibus expedit universis et singulis, praesentibus
et futuris, notitiam praesentium habituris quomodolibet, quia cupientes
bona, vtilitates commodaque regiae maiestatis augere et in locis silva¬

ticis, ut ex ipsis vtilitatis regiae maiestati succrescere et provenire posset,
itaque prouidis Olechno et Sczawno eiusque fratri Iwasko ac eorum

legitimis succesoribus dedimus, donavimus, et admissimus, damusque,
donamus et admittimus per praesentia omnimodam facultatem villam

locandi denuo in cruda radice in et super fluuio Zubkow dicto eundo

superius a reflectatione od vscia torrentis dicti Pieseczni ad summita¬

tem montis dicti Biesczad, et a torrente Pieseczni superius tendendo
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ad campum dictum Polana Krzyzakowska, usque in montem dictum

Smrokora Hrunia, et a Smrokora Hrunia ad torrentem dictum Vstro-

skok, tendendo per fluuium Bystra Osławica dictum summitate Ko-

walczata koszar, et a Kowalczata koszar inferius tendendo ad montem

dictum Horodek, et a Horodek monte inferias ad campum dictum

Połonina eundo transversaliter per torrentem Rusawicza ad campum
dictum Stara Polanka, et ab Antiqua Polanka ad summitatem montis

dicti Czergow, et a monte Czergow inferius tendendo ad torrentem

dictum Pieseczni. Qua (!) villa nuncupabitur Zubkow, in omnibus suis

causis vtetur iure valachico, quam iuri valachico adscribimus et in¬

corporamus. Quae quidem villa Zubkow erit villa regia castroque Sa¬

nok attinebit, habebitque viginti quatuor annos libertatis integre. Expi-
rata vero libertate tenebuntur domino suo soluere et adstricta erit:

in primis quilibet cmetho anno quolibet de laneo medio grossos quin-
decem soluet, per caseum unum valachicum ac per unum cingulum
alias poprąg, porcum decimum quando erit queretum alias zyr, a nu¬

mero etiam ovium quolibet anno vigesimam ouem, seu motonem, vel

a centum tres agnos; quilibet etiam cmetho bellicalium, dum euenerint,
quatuor gr., fertonum etiam dum obuenerint gr. quatuor. Sculteti

uero villae praefatae sex laneos agri cum superstitis alias przy¬

kopem у z obszary pro suo praedio et agricultura habebunt et

utifruentur. Molendinum etiam liberum construendi cum omnibus

emolumentis, quae sibi meliora excogitari poterint, ut illis melius

et vtilius videbitur vbicumque eis placuerit, molendinatori etiam

medium laneum agri possidendum ipsi sculteti dare et ostendere de¬

bebunt. Poponem etiam locabit, cui integrum laneum dabit. Villagium
uero alias Nawsie sculteti erit et ad scultetiam pertinebit. Tabernam

etiam liberam cum omnibus emolumentis habebit. Ab ancillis uero,

quas ex dicta villa ad alias villas accipientur et maritis tractentur,
marduram alias kunicza ipse scultetus habebit. Diuortium alias ros-

pusty dum contigent, ex hinc duae partes pro maiestate regia fodent (!)
et tertia pro scultetis. Praefati uero sculteti et eorum successores de

censibus et quibusuis aliis dationibus, per incolas et cmethones eius¬

dem villae i^egiae maiestatis dandis, quolibet nominatis et nominandis,
sextum grossum, sextum denarium, sextamque marcam et vniuscu-

iusque datii, sextam partem habebunt; paenae minores alias potoczne
ipsis scultetis decent, maiores uero pro maiestate regia cedent, par¬

tes duae, et tertia pro scultetis. Hortulanos etiam iidem sculteti

locandi facultatem pro suo vsu et suorum successorum habebunt.

Inquilinos uero sutores, sartores, textores, fabros ipsi sculteti ha¬

bebunt, et ad eorum scultetiam pertinebunt perpetuo, quos ipse po-

Записки Наук. Тов. ім. Шевченка т. LXIV. 12
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terit locare et pro sua vtilitate conuertere poterint. Etiam idem

sculteti piscinas et piscaria in sua haereditate, in quantum facultas eis

subuenerit facere, melificia etiam poterint sibi aedificare. Cmethones

uero de suis melificiis possesis per medium gross. a quolibet meli-

ficio seu meile secundum Deum et iustitiam, de quibus scultetus sex¬

tam partem habebit. Quilibet etiam cmetho per sex trutas alias pstrągów
anno quolibet domino dare tenebitur, ex quibus scultetis sexta pars ce¬

det. Pro expulsione etiam pecudis sculteti cmethonibus laneum agri
ostendere debebunt. Cmethones vero eiusdem villae ipsis scultetis et

eorum successoribus annuatim tenebuntur laborare dies tres in vere

et aestate, quod ipsis mandauerint, ac etiam ipsi cmethones villae

eiusdem praedictis scultetis et eorum successoribus annuatim pro festo

Natiuitatis Domini per duos pullos seu gallos et per duos panes, ac

pro festo Paschae per duas tortas et triginta oua quilibet dare tene¬

bitur. Dum uero aliquis incolarum alicuius villae ex aliis bonis perfu¬
gerit, nemini extradi debet, sed cum eo ibidem iustitia ministrari de*

bebitur iure valachico. Ipsos etiam scultetos et eorum successores ab

expeditione bellica liberamus, pro quo ipsi erunt adstricti in Vngariam
cum omnibus negotiis ac literis castro opportunis equitare. Idem etiam

sculteti, dum dominus porcum decennarium exiget, tertius scultetis

cedere debebit, et tertium agnum seu mutonem habebunt ipsi sculteti

dationalem. Scultetos etiam ipsos eximimus a iurisdictione et iudicio

tam iudicum quam officialium nostrorum ipsi sculteto infligendorum,
itaque quod a nullo alio iudicari possit praeter quam a nobis et in

absentia nostri ab officio nostro. In quorum omnium fidem et testi¬

monium euidentius sigillum nostrum praesens est subappensum. Actum

et datum in castro Sanok feria secunda, die transfigurationis Domini, anno

eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo sexto. Praesentibus circa prae¬

missa Nicolao Dąbrowiek vicecapitaneo nostro sanocensi, Iacobo Radwan

sculteto in Prosiek, Stanislao Chronowski, domino Laurentio praepositio
hospitali sanocensi et notario castri, et me Sebastiano Węgrzynowski
plebano in Iasionow, praesentium notario et Sienko sculteto in Komańcza.

Сю грамоту в корол. потвердженню 1548 р. вписано до книг ґр.
сяніцьких на жаданне шл. Василя Зубковського і всїх зубківських сол¬

тисів 1652 р.
� Львів, краевий архив сян. ґр. кн. 165 с. 422.

LXXVII.

Миколай Вольский, староста сяніцШий, позволяв шл. Ярошу Ме-

совскому осадити с. Репедзу, на волоськім праві 28 вересня 1526 р.

In nomini Domini. Amen. Solebant antiquis temporibus inter

mortales tergiversationes oriri et durare, nisi per visionem literałem et
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munimentorum sint pacificae (!), quo circa nos Nicolaus Wolski caste-

lanus sandomiriensis serenissimae reginae Bonae curiae praefectus,
sanocensis, lackoronensis, lomnensis, visnensis capitaneus significa¬
mus praesentibus litteris nostris omnibus et singulis, praesentibus et

futuris personis, quandoquidem respicientes merita bellicosa nobis et

reipublicae praestita nobilis Iarosz Mieysowski, cui volentes bona re¬

galia castri Sanocensis in anudantiori (!) facere conditione, eidem con¬

cessimus et dedimus, prout praesentibus literis concedimus damusque
villam Rzepecz, quae in aevum vocabitur, in bonis regalibus capita-
neatus Sanocensis, aut potius in terra regali hereditaria de novo aedi¬

ficare, locare aut ex silvis fundare, quae villa regalis appellabitur cum

omnibus iuribus accidentiis et pertinentiis infrascriptis. In qua villa

Rzepecz nobili Iarosz Mieyszewski et eius successoribus legitimis licitum

esse habere advocatiam in tribus laneis ipsi soli et eius successoribus

pertinentibus. Cuius quidem villae Rzepecz latitudo hereditaria et lon¬

gitudo tum ab aliis villis distinctis in aevum erit sub his locorum signis
et distinctionibus: incipiendo ab influitione fluvii Rzepecz cadentis in

fluvium Oslawa, eundo sursum fluvio OsJawiczka Czarny Las nuncu¬

pato ad fluvium Iaworniczek ad fluvium Makotra, a fluvio autem supra-
dicto Makotra in campum alias polana Zawinczak, ex polana Zawin-

czak ad locum Ostra lodla, ad lapidem album dictum Ruski Kamień,
eundo per campum alias rozdziałem per montem locum dictum Do¬

linki Bidowe, de loco autem praedicto Dolinki Bidowe super fluvium

Kulas ad fluvium Profundum et ad limites Płonna, ex Profundo autem

fluvio sursum torrente alio ad locum dictum Mostki et Garbek, Bra¬

ków atque Kuchna appellatum, a Kuchna autem supra torrentes ad

locum Przewały et Bukowinki, a Bukowinki autem eundo per montem

dictum Opoy, a quo loco tendit rozdział qui separat villam Szczawne

eundo ad fluvium Osława et Osławka. In quo (!) quidem villa Rzepecz
quilibet emeto aeviterne de medio laneo per quindecem grossos sacrae

regiae maiestati in quolibet anno solvere tenebitur post expirationem
libertatis annorum viginti quatuor, item quillibet emeto eiusdem villae

unum caponem et unum poprąg ad equum, decimum porcum in quo¬

libet anno et ex grege ovium vigesimam ovem dare aut solvere tene¬

bitur ; censum autem regalem per grossos sex de quolibet medio laneo

cmetonum quivis soluere tenebitur. Item cmetonum quilibet ad occa¬

sionem necessariam satisfaciendo servitio paratus ut sit cum futuris

suis successoribus defendendo lanea sua, verum tamen ad bellum

nemo illorum conabitur. Ad laborandum homines vulgo zagrodnikow
quodquod voluerit absque censu regali locare advocato licitum est et

conceditur, molendinum etiam cum omnibus pertinentiis, utilitatibus

90 М. Грушевський

in hereditare predictae villae cum consueto folusz atque tabernam li¬

beram statuere et habere tenentur, et molendinator eiusdem villae li¬

berum medium laneum ab omnibus censibus habebit. Persona spiri¬
tualis dictus popo laneum liberum tenere habet. Item loca in campis
dicta obszary extranea sursum et deorsum villae tendentia etiam et

nawsi temporibus perpetuis ad advocatiam ipsam spectabunt. Ab annu-

lis (!) in statum matrimonialem tradentibus ex prefata villa ad aliam ku-

nica advocato spectabit, de omnibus autem censibus, proventibus, da¬

tionibus1), quibus exceptis per sex dies in aestate et autumno debebunt

laborare temporibus perpetuis existen(tes) protunc in advocatia, per¬

tinentia autem sensiva (!) in quolibet anno utpote pro festo Nativitatis

Domini per duas galinas et duas tortas, pro festis autem paschalibus
per triginta ova et duas tortas omnes cmetones advocato dare perti¬
nebunt temporibus perpetuis. Item mdlificia apibus necessaria propter
usum suum in silvis eorum possessioni subiectis conceduntur statuere

tum quoque pomaria cum hortis, quodquod quilibet illorum ad usum

suum construere valuerit, licitum erit. Item cmetones de mellificiis api¬
bus possessis per medium grossum de uno mellificio aut mei secun¬

dum Deum et iustitiam dare tenebitur. Fabrum sine datione consti¬

tuere valebunt. Item homo quicunque ab undique profugiens ad ean¬

dem villam Rzepecz nemini extradi debet, sed tali iure et iustitia con¬

servatur. Item cmetones ad convocationem laboris dicti tloka conve-

venire omnino debebunt atque etiam ad construendum et reparandum
molendinum atque iaz similiter spectabunt; item cmetones ex quibus
illorum laboris ovile utpote saiasz tenetur stare in fundis ad advoca¬

tiam spectantibus construendo stercoribus fundum advocatialem per
sex septimanas atque dare de pascuis caseos duos advocato et succes¬

soribus eius temporibus perpetuis; item cmetones de omnibus dationi¬

bus atque proventibus, contributionibus tam pecuniariis quam non pe¬

cuniariis advocato et successoribus eius tertiam partem dare adstricti

erunt. Ad extremum eundem advocatum et eius successores ab omni¬

bus dationibus, censibus, proventibus liberum in aevum conservamus,

tum quoque ab iurisdictione iudiciorum aliorum castrensium capitanealium,
quibus subiacere non tenetur, liberum pronunciamus; qui advocatus nul¬

libi iudicari teneatur nisi coram iudicio sive nostro sive curiae sacrae regiae
maiestatis. Ob cuius rei testimonium sigillum hisce litteris est impensum.
Datum et actum in castro Sanocensi feria sexta proxima post festum

sancti Michaelis anno Domini millessimo quingentesimo vigesimo sexto.

Грамоту сю в потвердженнях 1549 і 1642 р. вписано до книг

сяніцького ґроду в р. 1777 на жаданне Бонавентури Бартля � Львів,

краев, архив сяніц. ґр. кн. 261 с. 631.

]) Тут, очевидно упущено кінець фрази.
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LXXVIII.

Кор. Жиґимонт зносить уряд ґродський в Стрию на прошение
шляхти Перемишльської землі, 20 марта 1527 р.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae,
Russiae tocius Prussiae Mazoviaeque etc. dominus et heres, significa¬
mus tenore praesentium, quibus expedit universis, quia quum nuncii

terrae Praemisliensis in praesenti conventu generali constituti, coram

nobis questi essent omnium nobilium terrae eiusdem Praemisliensis

nomine, quod illis valde, grave et onerosum esset aliquas eorum cau¬

sas, iurisdicionem capitanealem seu castrensem concernentes, coram ca¬

pitaneo stryensi et in castro illo Stryensi agere, suplicantes enixe, ut

nobiles tocius districtus Stryensis iurisdicioni castrensi Praemisliensi

adiungere, annectere et incorporare dignaremur, quemadmodum pridem
erant annexi et incorporati, nos tametsi consideraverimus, quod pre-

decessores nostri, praesertim vero serenissimus et desideratissimus divae

memoriae parens noster, dominus rex Cazimirus, ad petitionem eorun¬

dem nobilium districtus Stryensis illis propter maiorem eorum commo¬

ditatem et loci vicinitatem causas et actiones ipsorum iuridicas castren¬

ses illic in castro Stryensi et coram illius capitaneo agere; tractare et

prosequi permiserit et a iurisditione capitanei et castri Praemisliensis

eos exemerit litterasque desuper oportunas ipsis etiam concesserit, � quia
tamen ea suplicatio et petitio universorum nobilium tocius terrae Prae¬

misliensis, quae etiam districtum Stryensem in se continet et includit,
per ipsos nunctios facta nunc intercessit, quod ipsos nobiles districtus

Stryensis quantum ad ipsam iurisditionem castrensem aliis unire et

aequare dignaremur illisque ad iurisditionem capitanei et castri Prae¬

misliensis, qua alias usi fuerant, rediceremus, perpendentes nos maio¬

ris esse momenti petitionem et consensum universae nobilitatis alicuius

terrae quam particularem aliquorum nobilium ex parva illius parte
seu districtu, volentesque pocius in commune prospicere et consulere

commoditati universorum quam paucorum, de consilio et consensu

omnium consiliariorum regni nostri status utriusque in hoc conventu

generali Cracoviensi nobiscum existencium praefatos nobiles districtus

Stryensis et totum illum districtum ad primevam iurisdicionem castri

et capitanei praemisliensis moderni et pro tempore existentis reducen¬

dum duximus ac harum serie litterarum reducimus ac cum districtu

Stryensi iurisditioni ipsius castri et capitanei praemisliensis ascribimus,
anectimus et perpetuo incorporamus ita, quod in praefata terra Prae¬

misliensi et eius districtibus in illa consistentibus non alibi deinceps
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indicia castrensia capitanealia exerceantur, tantummodo in ipso castro

Praemisliensi, tanquam in capitali, generali et principali loco tocius

terrae Praemisliensis, cuius iurisdicionem in pleno integro ac pristino
eius vigore et robore conservamus et ab aliis conservari et in nullo

eam violare deinceps, diminui, seu partiri in aliquo volumus � harum

testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum est appensum. Actum

et datum Gracoviae in conventu generali feria quarta proxima post
dominicam reminiscere anno Domini 1527, regni nostri anno vigesimo
primo. Petrus episcopus, vicecancellarius st. Relatio reverendi in

Christo patris domini Petri episcopi cracoviensis et regni Poloniae

vicecancellarii.

Львів, краев, архив перемиського земства книга 9 с. 728 (р. 1529).

LXXIX.

Кор. Жиґимонт іменуе владикою перемиським Олехна Терлець-
кого/З грудня 1528 р. .

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres, significamus te¬

nore praesentium quorum interest universis, quia nos cum sufficienter

fuissemus certiores factis (!), quomodo venerabilis Ioahim vladika pre-
misliensis Dei permissione gravem aegritudinem incidit, vires corporis
et loquellam amisit ad obeundaque officia ordinis et dignitatis, in qua

constitutus est, penitus inabilis factus, unde suplicatum nobis extitit

tam a quibus dom. consiliariis, quam ab alliis multis subditis nostris

illius provinciae, praesertim vero ordinis et ritus ruthenici hominibus,
quatenus in eo casu futuris periculis, quae ex infirmitate et defectu

vladicae accidere facile possent, pro benignitate nostra prouidere alium-

que in locum ipsum sufficere et pro vladica premisliensi praeficere
dignaremur, nos itaque attendentes, pro (!) ex defectu capitis reliqua quoque
membra variis morbis afficiantur et pastoris negligentia gregem per¬
dere solet, ordo quoque turbatur universi, ubi rectores et praefecti
deficiunt, volentesque futuris periculis occurrere et praesenti necessi¬

tati quantum in nobis succurrere, ad praefatorum consiliariorum no¬

strorum praeces et testimonia, quibus vitae integritatem et morum

probitatem venerabilis Olechno Terlecki poponis nobis reddiderunt

commendatam, eidem Olechno ipsum vladicatum premisliensem con¬

ferendum duximus et conferimus tenore praesentium mediante,
ipsum pro vladica premisliensi praeficiendo et constituendo, dantes

ei facultatem et omnimodam potestatem omnia agendi et disponendi,
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quae ad vladicam premisliensem de iure et consuetudine spectare et

pertinere dignoscuntur, administrationem spiritualium et regimen tem¬

poralium curamque et gubernium bonorum omnium, ad vladicatum

quomodolibet pertinentium eidem iniungendo et committendo. Quocirca
omnibus et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, nobilibus, civibus

et oppidanis ubilibet constitutis et signanter universis rythus ruthe-

nici hominibus discricte (!) praecipientes mandamus, quatenus praefatum
Olechno Terlecki pro vero et legitimo vladica ipsi habentes eum pro

tali haberi ab aliis faciatis, vos vero rythus graeci seu ruthenici eidem

Olechnoni, uti praelato suo et pastori in omnibus licitis et honestis

pareatis et obediatis1) ac illi de omnibus proventibus et obventionibus

ad eum ratione vladicatus quomodolibet spectantibus respondeatis et

ab aliis responderi faciatis. Cum autem indignum atque etiam impium
putamus, ut venerabilis Ioachim antiquus vladica in hac aegritudine sua

debitis vitae necessariis frustretur et deseratur, volumus, constituimus

et mandamus, quatenus eundem Ioachimum ipse Olechno novus vla¬

dica in omnibus vitae necessariis usque ad finem vitae ipsius de bo¬

nis vladicatus premisliensis sufficienter provideat, si Dei et nostram

indignationem evitare voluerit. In quorum omnium fidem et testimo¬

nium sigillum nostrum annulare praesentibus est subappensum. Da¬

tum Vilnae tertia decembris anno Domini milesimo quingentesimo vi¬

gesimo octavo, regni vero nostri vigesimo secundo. Sigismundus rex.

Сю грамоту, вписано до книг земських поремиських на жаданне

illustris reverendus Theodorus Iankowski ryth. graeci latino uniti ca-

thedralis decanus^ з заміткою sigillum eidem priuilegio appensum est

et pendet in suo loco � Львів краев, архив, зем. перем, кн. 237

с. 1294.

LXXX.

Кор. Жиґимонт зносить ґродський уряд, заведений в Самборі на

прошение місцевої шляхти, 9 мая 1530 р.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae,
Russiae, Prussiae, Mazoviaeque etc. dominus et heres, significamus te¬

nore presentium quibus expedit universis, quod quamvis in conventu

Cracoviensi generali proxime preterito felicis coronationis serenissimi

filii nostri domini Sigismundi secundi ad petitionem nunciorum distric¬

tus Samboriensis et quorundam consiliariorum nostrorum nobiles eius-

J) В книзї: eobediatis.
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dem per litteras nostras illis concessas a iurisdicione castrensi castri

nostri Praemisliensis exemerimus eosdemque nobiles circa iurisdicionem

castrensem castri videlicet nostri Sambor, quam se propriam illic ha¬

bere et ad eam pertinere in causis et articulis, forum castrense con¬

cernentibus, asserebant, relinquerimus (!) et conservaverimus sic, quod
ad iudicium castri Praemisliensis evocari non debeant, � quia tamen

e diverso aliter ceito edocti, omnes districtus in terra Praemisliensi

consistentes, inter quos includitur etiam Samboriensis, ad iurisdicionem

capitanealem castri Praemisliensis in causis et articulis praedictis iudi-

c�ariis castrensibus a tempore vetusto, seu ex antiqua consuetudine

pertinuisse et pertinere et absurdum inconveniensque sit, quod haec

una et eadem iurisdicio capitanealis seu castrensis Praemisliensis in

diversum trahi et partiri debeat, praefatos rursus nobiles districtus

Samboriensis et totum illum districtum ad primevam iurisdicionem

castri et capitanei praemisliensis moderni et pro tempore existentis

iuxta antiquam consuetudinem reducendum duximus et harum serie

litterarum reducimus eundemque districtum Samboriensem iurisdicioni

eiusdem castri et capitanei praemisliensis, cui prius erat, anneximus,
ascribimus et perpetuo, firmiter ac inviolabiliter ascribimus et per¬

petuo, firmiter ac inviolabiliter incorporamus ita, quod in praedicta
terra Praemisliensi et omnibus eius districtibus, inter quos Samborien¬

sis continetur, non alibi deinceps iudicia castrensia capitanealia exer¬